
En modern och spännande utbildning, med mycket 
teknik, där teori varvas med praktiska övningar. Du 
får lära dig installera, administrera, underhålla och 
reparera dator- och kommunikationssystem. Plus att 
du blir duktig på ljud- och ljusteknik på konserter och 
event. Det ingår även mycket praktik, som gör dig extra 
redo för arbetsmarknaden direkt efter examen. Du kan 
välja mellan många intressanta karriärmöjligheter efter 
utbildningen, dock inte elektriker. Utbildningen ger dig 
även grundläggande behörighet till högskola/universitet 
om du vill studera vidare efter gymnasiet. 

Grundutbildning inom datorteknik
Inriktningen på El- och energiprogram-
met fokuserar mycket på dator-, nätverks- 
och kommunikationsteknik. En bred 
grundutbildning om datorer, operativsys-
tem, programvaror och nätverk. Installera, 
administrera, underhålla och reparera da-
tor- och kommunikationssystem.

Utbildning sker inom datorteknik i 
OS windows11 samt att bygga olika OS i 
virtuell miljö. I nätverksteknik är det Win-
dows server 2019 som gäller och system-
uppbyggnad i virtuella miljöer. Dessutom 
satsning på Cisco plattformen med certi-
fikat som mål. Eleverna för loggbok på ar-
betsuppgifterna under utbildningen, som 
stöd att använda i sitt framtida yrkesliv. 

Andra viktiga delar är internetsäkerhet, 
speciellt med tanke på tilltagande brottslig 
verksamheten online. Dessutom betonas 
molntjänster (Microsoft Azure) liksom 
den växande tekniken inom trådlös kom-
munikation. Utvecklingen av exempelvis 
4G och 5G bevakas, liksom nya tjänster 
inom området smarta mobiler.

Inriktningskurserna förbereder dig också 
för eventarrangemang och tillsammans 
med eventkurserna inom programfördjup-
ningen ger det ett helhetskunnande.

Ljud- och ljustekniker på konserter
Riktigt spännande och unik breddning 
inom ljud-, ljus- och bildproduktion. För-
bereder dig för arbete på konserter, festi-
valer och mässor. Östra har all utrustning 
som krävs för att arrangera och livesända 
olika event och konserter.  

Under de tre åren på Östra kommer 
du vara med om många ”skarpa projekt”, 
det vill säga att använda dina kunskaper i 
verkligheten. Till exempel vid skolans kon-
serter (8-10 ggr per läsår), skolans mycket 
populära danstävling och även på student-
balen för årskurs 3 eleverna. 

El- och energiprogrammet • EE

Karriärmöjligheter
nätverkstekniker, servicetekniker, 
supporttekniker, ljud-, ljus- och 

scentekniker, audio/videotekniker eller 
backstagetekniker. Du kan även studera 

vidare på en yrkeshögskola med inriktning 
mot el- eller datasektorn. Eller högre 
studier på högskola eller universitet.

Praktik • Teknik • Professionalism

Varför valde du El- och energi? 

”Jag valde El- och energi för att jag alltid 
haft ett intresse för ljud och ljus under 
konserter. Något jag ville lära mig hur det 
fungerade. Och på Östra är det ju konserter 
alla tre läsår – till exempel Notes livecafé, 
Eastnight och danstävlingen – och då är ju 
EE-eleverna där för att fixa ljud och ljus.”
Chris (EE 2018-2021)

”Jag valde Östra på grund av den unika ut-
bildningen inom eventteknik. Och när jag 
var på en infokväll så tyckte jag att det ver-
kade vara en väldigt mysig skola. Jag triv-
des så himla bra på min utbildning.”
Miranda (EE 2015-2018)

Skulle du rekommendera El- och energi? 

”Ja, både för de som är intresserade av 
datorer och nätverk, men också speciellt 
till de som gillar att hålla på med teknik 
och musik och som vill jobba som event-
tekniker. Det är en rolig utbildning.”
Mattias (EE 2017-2020)

Det bästa med El- och energi på Östra?

”Det bästa med utbildningen är alla kon-
serter som arrangeras på Östra. Då får elev-
erna på El- och energi rigga ljud och ljus 
och se till att allt funkar.” 
Marcus (EE 2020-2023) - som föröv-
rigt fick fast jobb på sin praktikplats!

 

Gymnasiegemensamma ämnen         900 p
Engelska 1                                                       100  p                    
Engelska 2                                                       100 p
Historia 1a:1                                                      50  p
Idrott och hälsa 1                                           100 p
Matematik 1a                                                 100 p
Naturkunskap 1a1                                           50  p
Religionskunskap 1                                         50  p
Samhällskunskap 1a1                                     50 p
Svenska 1                                                         100 p
(eller Svenska som andraspråk 1)
Svenska 2                                                         100 p
(eller Svenska som andraspråk 2)
Svenska 3                                                         100 p
(eller Svenska som andraspråk 3)

Programgemsamma ämnen               400 p
Dator och kommunikationsteknik 1         100 p
Elteknik 1                                                         100 p
Energiteknik 1                                                 100 p
Automationsteknik 1                                    100 p

Individuellt val                                         200 p

Gymnasiearbete                                      100 p

Dator- och kommunikationsteknik 600 p
Dator och kommunikationsteknik 2 150 p
Dator och kommunikationsteknik 3  150 p
Nätverksadministration 1 100 p
Nätverksteknologier 1 100 p
Programmering 1                                            100 p

 Eventteknik 600 p
  Eventteknik 1 100 p
 Eventteknik 2 100 p
 Eventteknik 3 100 p
 Support och servicearbete 1  100 p
 Elektronik 1  100 p
 Entreprenörskap 1 100 p

 

På El- och energiprogrammet läser du sammanlagt 2 800 poäng
Grundämnen på El- & energi            Din Inriktning på El- & energi Programfördjupning på El- och energi

Elevkommentarer 
om El- och energi

Praktik • Teknik • Professionalism

Lång praktikperiod i årskurs 3
På El- och energiprogrammet ingår två 
perioder av praktik, då du får prova på att 
använda dina kunskaper i verkligheten.

Du har en kortare praktikperiod i 
årskurs 2 och sedan en lång period med 
praktik under stora delar av vårterminen 
i årskurs 3. Många EE-elever har fått jobb 
på sina praktikplatser efter gymnasiet.

Grundläggande högskolebehörighet 
Du får grundläggande högskolebehörig-
het och kan sedan efter gymnasiet stude-
ra vidare på högskola eller universitet! 
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Gymnasiemässor
Gymnasiedagen Huddinge 24/10
Gymnasiemässan Älvsjö 19-21/11

Infokvällar på Östra
Torsdag 7 nov kl. 19:00 
Onsdag 27 nov kl. 19:00
Måndag 9 dec kl. 19:00
Tisdag 14 jan kl. 19:00
Torsdag 6 feb kl. 19:00

Öppet hus på dagtid
Fredag 24 jan kl. 14-17
Fredag 25 apr kl. 14-17
Onsdag 7 maj kl. 14-17

 
www.huddinge.se/ostragymnasiet/

Östra gymnasiet, Kvartettvägen 2–6, 142 63 Trångsund

Expedition: 08-535 361 40

huddinge.se/ostragymnasiet | ostragymnasiet@huddinge.se

Upplev Östra en vanlig skoldag! 
 
Elev för en dag: var med på lektioner, ät lunch och upplev en 
vanlig skoldag på Östra. En elevambassadör tar hand om dig! 
 
Varmt Välkommen från september till maj - anmäl dig på:  
www.huddinge.se/ostragymnasiet/gymnasievalet

Antagningsprov Estet Musik: 5-6 mars och 2 juni

Ansökan, antagningsbesked och viktiga datum
www.gymnasieantagningen.storsthlm.se


